O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do
valor global pactuado:
Despesas Administrativas da Universidade de Brasília, de acordo com a resolução a
Resolução CAD n° 045/2014 e despesas operacionais e administrativas da fundação
de apoio – 16,6% correspondendo ao valor total de R$ 163.477,20 (cento e sessenta
e três mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Meta Descrição
Unidade
de
Medida

Valor
Unitário Valor Total Início fim

META
1

Levantamento e
consolidação
das
informações
ambientais e
documentais da
área da extinta
ACS

Produto
1.1

[...]

VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de
13 (treze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

6. VALOR DO TED: R$  980.863,20 (novecentos e oitenta mil oitocentos e
sessenta e três reais e vinte centavos)  

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 10.24101.28.846.0909.00R6 - Encargos Decorrentes da
Extinção de Entidades Vinculadas ao Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovações - MCTI - Nacional
Plano de Trabalho Resumido (PTRES):

[...]

Crédito
Orçamentário:

Funcional Programática: 10.24101.28.846.0909.00R6 -
Encargos Decorrentes da Extinção de Entidades
Vinculadas ao Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovações - MCTI - Nacional
Fonte - 1000  - PO 0000 - PTRES  149477 - 3.3.90.39 - R$
882.776,88 (oitocentos e oitenta e dois mil setecentos e
setenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
Fonte - 1000  - PO 0000 - PTRES  149477 - 3.3.90.37 - R$
98.096,32 (noventa e oito mil noventa e seis reais e trinta e
dois centavos)

Data da
assinatura: 28 de novembro de 2025

Vigência: 28 de novembro de 2025 a 27 de dezembro de 2026

Signatários:
LÉLIO TRIDA SENE- Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração da Secretaria Executiva do